DIÁRIO OFICIAL Nº 33898 57Terça-feira, 18 DE JUNHO DE 2019

PORTARIA Nº 1010/2019- DGPC/OD/
DRF DE 14 DE JUNHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/277833, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BANNACH,
a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 15 a 30/06/19;
1 . IPC - EDSON OZIRES FARIA NASCIMENTO - MAT:8400763
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 15 (quinze) diária(s) do grupo B , no valor de R$
2.025,00 (dois mil e vinte e cinco reais), para atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1011/2019- DGPC/OD/
DRF DE 14 DE JUNHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/266432, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BELÉM,
a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 15 a 16/16/19.;
1 . IPC - DANIEL MARTINS MACIEL - MAT:57212836
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 01 (uma.) diária(s) do grupo B , no valor de R$
135,00 (cento e trinta e cinco reais ), para atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1012/2019- DGPC/OD/
DRF DE 14 DE JUNHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/277699, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de TUCUMÃ,
a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 15 a 30/06/19.;
1 . MPC - ANTONIO SERGIO VASCONCELOS MARTINS - MAT:5619408
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 15 (quinze) diária(s) do grupo B , no valor de R$
2.025,00 (dois mil e vinte e cinco reais ), para atender despesas adicio-
nais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1013/2019- DGPC/OD/
DRF DE 14 DE JUNHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/277676, que solicitou o deslo-
camento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ÁGUA
AZUL DO NORTE, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de
15 a 30/06/19.;
1 . EPC - BRUNO FREITAS VIEIRA - MAT:5940278
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 15 (quinze) diária(s) do grupo B , no valor de R$
2.025,00( dois mil e vinte e cinco reais), para atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1014/2019- DGPC/OD/
DRF DE 14 DE JUNHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/269788, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BARCARE-
NA, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DE VISTORIA TÉCNICA E FISCALIZA-
ÇÃO, no período de 07 a 08/06/19;
1 . MPC - ISRAEL ARAUJO DE SOUZA - MAT:5413680
2 . ADM - REINALDO AUGUSTO COSTA SOARES - MAT:3159264
3 . TECTEL - RUBILAR DA SILVA CRUZ - MAT:71730
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 01 (uma) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 135,00
( cento e trinta e cinco reais), perfazendo um total de R$ 405,00 (qua-
trocentos e cinco reais ), para atender despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1015/2019- DGPC/OD/
DRF DE 14 DE JUNHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019263943, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ACARÁ,
a fi m de realizar OPERAÇÃO DOCUMENTO, no período de 07 a 09/06/19;
1 . DAS - ALVARO CHAGAS DA SILVA - MAT:66478
2 . DAS - KALAMIDE DOS PASSOS RIBEIRO - MAT:5914351
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 2,5 (duas e meia ) diária(s) do grupo B , no valor de
R$ 337,50 (trezentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos ), perfa-
zendo um total de R$ 675,00 (seiscentos e setenta e cinco reais ), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1016/2019- DGPC/OD/
DRF DE 14 DE JUNHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/264991, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de PARAGO-
MINAS, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no dia 10/06/19;
1 . MPC - ISMAEL TROITINHO COSTA DA SILVA - MAT:5656680
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 0,5 (meia ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 67,50
(sessenta e sete reais e cinquenta centavos), para atender despesas adi-
cionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1017/2019- DGPC/OD/
DRF DE 14 DE JUNHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019257925, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SÃO FÉLIX
DO XINGU, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DE APURAÇÕES ADMINISTRA-
TIVAS INTERNAS, no período de 10 a 14/06/19;
1 . DPC - VIVIANE CARVALHO FLORES SILVA - MAT:57233564
2 . EPC - EDVALDO MAURICIO DE ANDRADE - MAT:5940125
3 . IPC - ANDRE AUGUSTO BARCELOS DE SOUSA - MAT:5940185
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que provi-
dencie o pagamento de 04 (quatro) diária(s) do grupo B , no valor de
R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais ), perfazendo um total de R$
1.620,00 (Um mil, seiscentos e vinte reais ), para atender despesas adi-
cionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1018/2019- DGPC/OD/
DRF DE 14 DE JUNHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/269222, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ITAITUBA,
a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 10 a 11/06/19;
1 . IPC - MARQUEZZAN FREITAS SILVA - MAT:5913954
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 01 (uma ) diária(s) do grupo .B, no valor de R$
135,00 (cento e trinta e cinco reais ), para atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1019/2019- DGPC/OD/
DRF DE 14 DE JUNHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/275351, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SÃO MI-
GUEL DO GUAMÁ, a fi m de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATI-
VO, no período de 11 a 12/06/19;
1 . MPC - ISRAEL ARAUJO DE SOUZA - MAT:5413680
2 . ADM - REINALDO AUGUSTO COSTA SOARES - MAT:3159264
3 . TECTEL - RUBILAR DA SILVA CRUZ - MAT:71730
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 01 (uma) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 135,00
(cento e trinta e cinco reais ), perfazendo um total de R$ 405,00 (qua-
trocentos e cinco reais), para atender despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1020/2019- DGPC/OD/
DRF DE 14 DE JUNHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019274380, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS,
a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 11 a 14/06/19;
1 . IPC - LUIZ CARLOS LOPES NASCIMENTO - MAT:5206340
2 . MPC - MAURO MIRANDA CAMPOS - MAT:5600693
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 3,5 (três e meia ) diária(s) do grupo B , no valor de
R$ 472,50 (quatrocentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos ),
perfazendo um total de R$ 945,00 (novecentos e quarenta e cinco reais),
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas